*Hac facile schuntur uenientia. Nihil iam qg. quietum
auere in ferire, n. u. n. audiri, item cumq; doceat florum pcpit, et qd
in florib; n. ita facile, doceat frax pcpunt, nogg in florib; uenienti. Sign
sua pagina dicit uentum aeli qg dormire facit. Nomine scontus
ordinum effigit.*

CAP. 8.

D e motu astrorum, & disparitate motuum planetarum.

*Circa dispersionem motuum planetarum, qd e illo q superiori, ex parte
Sole, q. motuum i. q. sit superius, eo in p. motu ei tardior, qg fortius im
pedient ai. motu. Obj. qd longius & auct. immo in Satum, &
ppinguis auct. motu, s. decimo annis facilius moueri debet. Et p. grandes
longius auct. aeterni, qd ppinguis i. motu, qg levior, facilius sent
mouari. Et factus debet moueri, s. motu p. auct., & n. per se.*

*Obj. qd q distante, fuerint planetae cum p. portio tardis
mouebunt, qd e. alium, nam veni, & Mercurius aig. mouens.
P. ita ei in cursum uetus, qm Planetae postulant, & in omni ualenti
rium, qm ad eos habent, qg unum comunes, qd si. inveniunt, s. h
ut illis mediantibus annos faruimus qd uer.*

*Q. i. P. mouant aget uel immotu. P. i. negat. Et
t. qd h. astro motu aliud corpus succedit h. s. si succedit qd uel nascitur, &
densatur, qd s. i. h. cum hoc sol rei corruptibili coeat; s. n. succedit desider
vacuum non regna. Forma qd expia constat, scilicet hinc aig. motu,
s. ab escape in ortu, & ab ortu in occasum, qd unum hinc ratione p. s. &
alterum r. o. o. l. b. m.*

132

R 2^o. stellæ firmamenti non hinc, nisi unum motum
rœ sui ab g° tempore quod servant ritum. Si dicas stellam rotarem in tho-
lomœum sicut distabat a polo in gradibus, Triginta et minutiis, nunc situs
caro tibi gradibus. Et hoc quoniam in eis propior motu, de expedito accesso, sum-
bitur ab g° calo. Si dicas nos videre stellas & cahem tremere, g° si moveri. Sed
illud quoniam ex imbecillitate yedo, ut sonae res propriamente tremere videntur.

distare

Adverso stellæ fijntante domus in horis tunc tremulae vide-
ri, opus in medio, g° illæ mai copia vaporum ipsum distractit. Tunc est tunc auen-
tante aera magis de tenebris est, quæ in totum nostrum g° mai vaporis pugna a se
in uicinitate exercitus. At de tempore planetarum motuum percepitur hic
proprio motu, g° exprimir rursum sublimiorum cum inferiorum in cerne. Si
 g° umbra solis apparet tremula ex eo g° corpus culta in aeris dant g° proprii
momenti, et faciunt ita uerum apparet.

Adverso Vlmo. Planetas dicit hydron emantia hujusculo
huc propter illæ surment. Atque poster motum sui ab aliis hanc alium, scilicet
zodiacum rœ suæ orbis deservient, rœ cuius nunc magis distant a terra, nunc
ab eas longius remouentur, cum g° distantias orbis decuntur in suo regno, rœ
Propto; g° sunt terra viciniorum dicuntur in opposito augstis, sine in oppo-
geo.

Questio 2^o, detemperat rœ rursum in singulis celorum motibus, de
hoc puerulo sive agit Astronomus varia quicquid est in rebus g° in nebula,
 g° in celum motu diurno & nocturno ab ortu in occasum; et ite-
rum in orbe motu rœ mundi articulatum. Sed fortassis. Cum
autem hoc 2^o mobile intras eum ambitum dinatur relata obsequiis
et illos secum rapit. Unde relata obsequiis inferiores et motus ab ortu in
cecum motu diurno non in mouendis g° sed g° accesso, sicut autem in motu rœ
unum, nam si rœ secum velongarent rœ in eis obsequiis mouentur?

Motus primi mobilis est ueloxissimus cum in syntesis g° horarum
integrum recessione in se habeat, et deinceps inferiores secum rœgantur; et
hinc est astrologi dicant solem singulitatem horis quoniam trecenta uer-
ginti

ginta quinque mitia lucis et septem ginta triginta sexaginta sunt in
terea ducentas sexaginta 3. luce lucitatem. Cum autem sit tanta
stabilitas planetarum, quod Sunus de immobilitate, cum Sol non sit talis, ferat gradus
estadie. Tunc etiammodum ipsius est possumus significare in numero permanenti
velocitas stellae sive enim auctorum aliisque est contra Galileum unus salutis antica
apparatus circumire tam terram ab oriente in occasum sub auctore.

Retur vero huius motus duratio et motus per eum
primi motibus datur alium motum Sunus enim in aliis orbitis inferioribus, qui
est ille stellae, et ignoramus absolute numerum, sed est Zodiaco, distant
a signo numerus est 23 gradus, et 30. minutas. Pro autem iste motus stellae
est in inferioribus orbitis, et si a immobiliitate reficitur ab orbe in occasum, adiu-
t in mouentibus et istum motum ab occasu in ortum.

Dicitur et iste motus ab occasu in ortum motus Sunus est 23 gradus, mul-
tum dat in instanti temporis, in quo punctum solis habet eius cum signo aucti initio
ris non semper magis aequaliter ab oriente recedit, et accedit ad occasum. Tex-
tus nullum dat instanti tempore, ab occasu ad ortum recedunt, sed tunc sub
alijs et alijs signis magis orientalibus, et figuris in Zodiaco et mobiliis.
Et in Zodiaco 23 orbita reginatur. Ne autem res unadat motus similes
ab uno et ad alium potest ut recedat ab illo, et ad alterum magis ac-
cedat. Cogitatio hoc genere motus in numero, quoniam mouet Sunus
us in maxima parte ab oriente ad occasum, mouebit nam hunc
similiter ad motum oras, quod semper recedit magis ab oriente, et accedit ad
occasum. Ipse autem apparetum motum est in primis signis rursum magis
orientalibus, ita quod se res tet in eodem signo motu orbis inferioris pro-
totice secundata.

+
9. et 8. in meo 93
calo debet unius
motus, ex parte?

Quartus et quintus et sextus et septimus et octavus et non
bius operis suum motum ab occasu in ortum, et efficiens unamante-
gram revolutionem habet signum et 2. horas, et secundum horam Regi-
natur, ex cuius motus mouentur planetarum signorum est 2. horas
imo et mouent planetarum signorum et magna exiffiantur, et ex aliis magnas
partes occurrunt.

Orbes inferiores non mouentur eis est primum celeste, et mobile
et planetarum signorum motibus ab occasu in ortum alij internum retrocedunt, et
notis apparent in luna, et 24. horis et sicut est etiam circulum circulum integrum,

g. p. opium motu retardat. 7. sphæra motu suo parti ab occasu in ortu
rit spissata integrum noctem, & currut totū zodiacū primi motus, sumit
in eam resiliē magis 49000 ex. q. Habet annus platonicus, ex aliis hinc
bant uterū ē redditum eadē in dīcta, & fuit sunt in iāmo platonico. Plūc
mōtus tardissimus trahit q. orbis secundū religi sphæras interiorē, n. t. in nobilē
nam motu inferiori opium nō cōcat, fūgoribꝫ, & sc̄tū inferioribꝫ.

8. Orbis p̄ter has duas metas gravit a superioribꝫ latitudi
huius opium q. dī mōtus accipit & recessus, & alio nom. mōtus transp̄sidioris, q.
q. sphæra q. hunc mōtu nō habet integrum circuli, & p̄sumit temp̄dū. Tunc
autē universum opium latitudi, recedendo ab Antarktico, nōm. e. P̄ter
fuit y. temotus t. p̄p̄s, ita ut eadē pars certos illius celi redidit ad opium
tum imaginarium opilio septem milia annos.

analogi.

7. Orbis q. p̄p̄. Planeta saturni vocat calu saturni (her.)
dictos annos habet alium ubi opium ab occasu in ortum, q. mōtus
annos fere 30. calum. Tunc p̄tē exaltat mōtus huius opionis ab occasu in
ortum & fere annos. Calum Martis abscindit suum annos fere duos
bꝫ, & calum. Sphæra p̄ficit summum ab occasu in ortum & zodiacum
36. diebꝫ, & horis 6. q. dies numerus integrat nōm. annū solarem.
Calum venus eiō q. temp̄ cum sole p̄ficit suum circulli ab occasu
suu in ortu, & calum Mercurij eiō fere temp̄ cum venere. Tandem fura
pernit tam zodiacum 8. diebꝫ & 3. ferme horis. Tunc u. q. circulum
sumit, ut solem aspiciat.

CAPITULUM

Expositum alij difficultates c.

Prima diffīl. 2. Hystoys huc sit rebālis. De mey. 2. 9. Abā nō ca
dit p̄s sumat lux. Quod in aero daretur due p̄s rebālis p̄nhet
hunc q. d. n. sit corporeus q. lux genetivā eiō corp. transverso, q. si
est t. aum corp. daretur nōtū penetratio. Tunc p̄tē huc sit corpus cu
m momento defindat. corp. in insi mouret.

obſ.

Obl. D. Aug. dicit. lucem solarem ei auro nobilior
q̄d̄ suba fūnatur. **P.** D. Aug. s̄t uolumē signare huic sc̄it
ē inluminem hinc aurum. **T**raſ. Si lux ē ḡt̄as hinc d̄rūm d̄
marcat et in sc̄ib̄s abrente eis cā albastinus. Neq; illio q̄d̄ no[n]
debet luci q̄d̄ ē nobilitas r̄b̄ḡ p̄ficiens, **F**ī. p̄ficiens ali inveniuntur t̄b̄s.
Dein n̄c̄ iſt̄s p̄ficiens haec oſtrum, ut h̄a D̄f̄s n̄ h̄ant. **F**